PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2882/2022

Assunto: Capina, limpeza e instalação de lixeiras em área de lazer no Parque Santo Antonio, localizada

na esquina da Rua das Margaridas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando capina, limpeza e instalação de lixeiras em

área de lazer no Parque Santo Antonio, localizada na esquina da Rua das Margaridas.

Indicamos limpeza e manutenção constante do espaço de lazer da

comunidade devido ao mato alto ao lado da quadra society e da grande quantidade de

lixo espalhado pelo local, conforme fotos anexas.

Os moradores e usuários do local reivindicam instalação de lixeiras e

cuidados de zeladoria periódicas para manter o espaço limpo e em condições de uso pela

comunidade.

O local é muito utilizado pelos moradores, principalmente por crianças,

idosos e famílias para prática de lazer e exercícios físicos, por isso é necessário haver

brevidade nas ações de melhoria do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2882/2022 – Vereador Flavinho - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G